

Tarm Energi A.m.b.a.

Skolegade 23, 6880 Tarm

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 37 44 15 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12/05/2026

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tarm Energi A.m.b.a.
Skolegade 23
6880 Tarm
CVR-nr: 37 44 15 11
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse

Leif Johnsen, formand
Eigil Carner Nielsen
Henrik Sillesen
Kim Simonsen
Torben Peter Jakobsen
Jens Jespersen

Direktion

Søren Finderup Jakobsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets erhvervsmæssige aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i drift og vedligeholdelse af gade- og julebelysning, udførelse af drift og vedligeholdelse for datterselskabet Tarm Elværk Net A/S.

Derudover udlejes arbejdskraft til drift og administration af Tarm Varmeværk A/S.

Selskabets ikke-erhvervsmæssige aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i passiv kapitalforvaltning, herunder kapitalandele og likvide midler.

Udvikling i året

Regnskabsåret udviser et resultat af den ordinære drift før finansielle poster på -655 t.kr. Hertil kommer renteindtægter netto på 213 t.kr., og et resultat i datterselskaberne på 959 t.kr. Således at årets resultat før skat udgør 517 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2025 fusioneret med Tarm Varmeværk A.m.b.a. og har ændret navn fra Tarm Elværk A.m.b.a. til Tarm Energi A.m.b.a.

Forventninger til fremtiden

Selskabet budgetterer med et mindre overskud på den primære drift i 2026 og forventer dermed et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Vækstpuljen

Selskabet har i året reserveret 8 mio. kr. til Tarm Energi A.m.b.a.'s Vækstpulje. Der har ikke været nogle uddelinger i året.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning	1	8.246.018	6.329.438
Andre driftsindtægter	2	48.723	0
Andre eksterne omkostninger	3	-1.362.815	-1.491.641
Bruttofortjeneste		6.931.926	4.837.797
Personaleomkostninger	4	-7.173.633	-5.100.398
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-413.242	-384.665
Resultat før finansielle poster		-654.949	-647.266
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		959.073	779.622
Finansielle indtægter	5	212.579	1.166.522
Finansielle omkostninger		-148	-238
Resultat før skat		516.555	1.298.640
Skat af årets resultat	6	228.517	-61.006
Årets resultat		745.072	1.237.634

Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	959.073	779.622
Overført resultat	-214.001	458.012
	745.072	1.237.634

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Grunde og bygninger		7.805.673	8.091.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		810.841	72.300
Materielle anlægsaktiver	7	8.616.514	8.164.243
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	22.245.678	16.368.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	2.500.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9	0	5.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	1.047.564	1.488.146
Finansielle anlægsaktiver		25.793.242	22.856.607
Anlægsaktiver		34.409.756	31.020.850
Råvarer og hjælpematerialer		625.840	516.559
Varebeholdninger		625.840	516.559
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.337.446	2.487.031
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		456.463	571.892
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	852.929
Andre tilgodehavender		135.700	137.107
Selskabsskat		24.000	0
Periodeafgrænsningsposter		749.231	267.889
Tilgodehavender		3.702.840	4.316.848
Likvide beholdninger		2.737.281	1.063.696
Omsætningsaktiver		7.065.961	5.897.103
Aktiver		41.475.717	36.917.953

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Reserve for opskrivninger		1.850.000	1.850.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		14.606.597	13.647.524
Andre reserver		8.000.000	0
Overført resultat		12.585.163	15.881.020
Egenkapital		37.041.760	31.378.544
Hensættelse til udskudt skat		21.421	155.871
Hensatte forpligtelser		21.421	155.871
Kreditinstitutter		0	82.555
Leverandører af varer og tjenesteydelser		400.160	2.894.612
Selskabsskat		0	98.945
Anden gæld		4.012.376	2.184.622
Periodeafgrænsningsposter		0	122.804
Kortfristede gældsforpligtelser		4.412.536	5.383.538
Gældsforpligtelser		4.412.536	5.383.538
Passiver		41.475.717	36.917.953
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	1.850.000	13.647.524	0	15.881.020	31.378.544
Nettoeffekt som følge af fusion	0	0	0	4.918.144	4.918.144
Overførsler, reserver	0	0	8.000.000	-8.000.000	0
Årets resultat	0	959.073	0	-214.001	745.072
Egenkapital 31. december	1.850.000	14.606.597	8.000.000	12.585.163	37.041.760

Der er i året overført DKK 8.000.000 til brug for Tarm Energi A.m.b.a.'s Vækstpulje's formål. Beløbet er reserveret under "Andre reserver".

Noter til årsregnskabet

1. Nettoomsætning

(DKK)	2025	2024
Aktiviteter		
Lønarbejde	5.416.044	3.672.480
Administration, drift og husleje	2.209.047	2.186.711
Gebyrer	51.131	59.527
Belysning	50.478	86.938
Diverse	519.318	323.782
	8.246.018	6.329.438

2. Andre driftsindtægter

(DKK)	2025	2024
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	48.723	0
	48.723	0

3. Andre eksterne omkostninger

(DKK)	2025	2024
Reparation og vedligeholdelse	122.060	138.094
Annoncer og reklame	39.094	34.132
Kontorudgifter	30.398	21.934
Belysning	2.324	22.805
Forbrugsafregning	193.991	147.755
Kontingenter, gebyrer, forsikring mv.	432.888	336.707
Konsulent og revisor	310.179	367.698
Møder og rejser	25.258	32.528
Biler	84.912	69.732
Repræsentation og gaver	70.202	55.922
Diverse	51.509	264.334
	1.362.815	1.491.641

Noter til årsregnskabet

4. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	7.074.555	5.034.462
Andre personaleomkostninger	99.078	65.936
	7.173.633	5.100.398
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7

Lønninger er inkl. pension.

I lønninger er bestyrelseshonorar inkluderet og udgør TDKK 173 for 2025 og TDKK 72 for 2024.

5. Finansielle indtægter

(DKK)	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	211.124	281.375
Aktieudbytte	0	881.164
Andre finansielle indtægter	1.455	3.983
	212.579	1.166.522

6. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	0	3.354
Årets udskudte skat	-134.450	4.454
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-94.067	53.198
	-228.517	61.006

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	10.563.548	1.337.604
Tilgang i årets løb	0	880.790
Afgang i årets løb	0	-650.000
Kostpris 31. december	10.563.548	1.568.394
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.471.605	1.265.304
Årets afskrivninger	286.270	126.972
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-634.723
Ned- og afskrivninger 31. december	2.757.875	757.553
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.805.673	810.841

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	2025	2024
Kostpris 1. januar	15.093.453	15.093.453
Tilgang fusion og køb af virksomhed	4.918.145	0
Kostpris 31. december	20.011.598	15.093.453
Værdireguleringer 1. januar	1.275.008	495.386
Årets resultat	959.072	779.622
Værdireguleringer 31. december	2.234.080	1.275.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.245.678	16.368.461

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tarm Elværk Net A/S	Tarm	100%	17.223.920	855.454
Tarm Varmeværk A/S	Tarm	100%	5.021.758	103.614
			22.245.678	959.068

Noter til årsregnskabet

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar	5.000.000	1.488.146
Afgang i årets løb	-2.500.000	-440.582
Kostpris 31. december	2.500.000	1.047.564
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.500.000	1.047.564

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Tarm Energi A.m.b.a. har stillet en selvskyldnerkaution overfor Tarm Varmeværk A/S som sikkerhed for samtlige mellemværender overfor banken.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tarm Energi A.m.b.a. for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier i Scanenergi Holding A/S og Samstrøm A/S, der måles til dagsværdien på balancedagen.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.